Indeed, the Lord Jesus, when he prayed to the Father, “that all may be one ... as we are one” [Jn 17:21–22], opened up vistas closed to human reason, for he implied a certain likeness between the union of the Divine Persons and the union of God’s sons in truth and charity. This likeness reveals that man, who is the only creature on earth that God willed for its own sake, cannot fully find himself except through a sincere gift of himself.¹

25. (*The interdependence of the human person and human society.*) Man’s social nature makes it evident that the progress of the human person and the advance of society itself hinge on one another. For the beginning, the subject, and the goal of all social institutions is and must be the human person, which for his part and by his very nature stands completely in need of social life.¹ Since this social life is not something added on to man, through his dealings with others, through reciprocal services, and through fraternal dialogue, he develops all his gifts and is able to rise to his destiny. **4325**

*4323 ¹ Cf. John XXIII, encyclical *Mater et Magistra*, May 15, 1961 (AAS 53 [1961]: 401–64; *3935–3953); encyclical *Pacem in terris*, April 11, 1963 (AAS 55 [1963]: 257–304; *3955–3997); Paul VI, encyclical *Ecclesiam suam*, August 6, 1964 (AAS 56 [1964]: 609–59).

*4324 ¹ Cf. Lk 17:33.

*4325 ¹ Cf. Thomas Aquinas, *Sententiae I libri Ethicorum*, lectio 1 (Editio Leonina 47:3–6).

Ex socialibus vinculis, quae homini excolendo necessaria sunt, alia, uti familia et communitas politica, intimae eius naturae immediatius congruunt; alia potius ex eius libera voluntate procedunt. Nostra hac aetate, variis de causis, mutuae necessitudines et interdependentiae in dies multiplicantur; unde diversa oriuntur consociationes et instituta sive publici sive privati iuris. Hoc autem factum, quod socializatio nuncupatur, licet periculis sane non careat, multa tamen secum [1046] emolumenta affert ad confirmandas et augendas humanae personae qualitates eiusque iura tuenda.²

Sed si personae humanae ad suam vocationem adimplendam, etiam religiosam, ex hac vita sociali multum accipiunt, negari tamen nequit homines ex adiunctis socialibus in quibus vivunt et, inde ab infantia, immerguntur, saepe a bono faciendo averti et ad malum impelli. Certum est perturbationes, tam frequenter in ordine sociali occurrentes, ex ipsa formarum oeconomicarum, politicarum et socialium tensione pro parte provenire. Sed penitus ex hominum superbia et egoismo oriuntur, quae etiam ambitum socialem pervertunt. Ubi autem ordo rerum sequelis peccati afficitur, homo, proclivis ad malum natus, nova deinde ad peccatum incitamenta invenit, quae, sine strenuis gratia adiuvante conatibus, superari nequeunt.